

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM (CONSOLIDADO COM CÂMARA MUNICIPAL)

Pág.: 1/2

**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**

JANEIRO A FEVEREIRO/2017 - BIMESTRE JANEIRO/FEVEREIRO

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III) / MDF 6ª Edição

Em Reais

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		Até o Bimestre/ 2017	Até o Bimestre/ 2016
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	397.051.200,00	75.966.841,08	72.690.877,49
Receitas Tributárias	81.178.000,00	25.850.395,05	23.702.640,35
IPTU	22.650.000,00	13.295.913,43	13.588.077,82
ISS	23.725.000,00	3.279.199,57	3.594.900,59
ITBI	17.500.000,00	2.475.095,38	2.188.200,77
IRRF	8.500.000,00	1.127.836,01	1.475.700,84
Outras Receitas Tributárias	8.803.000,00	5.672.350,66	2.855.760,33
Receitas de Contribuições	14.100.000,00	2.179.402,62	2.274.022,37
Receitas Previdenciárias	-	-	-
Outras Receitas de Contribuições	14.100.000,00	2.179.402,62	2.274.022,37
Receita Patrimonial Líquida	-	-	-
Receita Patrimonial	1.880.000,00	283.892,07	279.348,24
(-) Aplicações Financeiras	1.880.000,00	283.892,07	279.348,24
Transferências Correntes	285.495.200,00	46.370.964,64	44.467.090,52
Cota-Parte do FPM	67.200.000,00	12.758.906,87	11.716.533,73
Cota-Parte do ICMS	59.200.000,00	10.269.066,09	10.221.650,19
Cota-Parte do IPVA	12.800.000,00	961.383,36	848.927,59
Convênios	2.600.000,00	-	5.681,16
Outras Transferências Correntes	143.695.200,00	22.381.608,32	21.674.297,85
Demais Receitas Correntes	16.278.000,00	1.566.078,77	2.247.124,25
Dívida Ativa	12.000.000,00	1.296.692,52	2.042.741,73
Diversas Receitas Correntes	4.278.000,00	269.386,25	204.382,52
RECEITAS DE CAPITAL (II)	49.850.000,00	2.491.312,99	3.884.350,25
Operações de Crédito (III)	40.000.000,00	-	-
Amortização de Empréstimos (IV)	-	2.174.751,39	2.127.265,08
Alienação de Bens (V)	-	-	-
Transferências de Capital	9.850.000,00	316.561,60	1.757.085,17
Convênios	1.850.000,00	-	1.261.327,56
Outras Transferências de Capital	8.000.000,00	316.561,60	495.757,61
Outras Receitas de Capital	-	-	-
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	9.850.000,00	316.561,60	1.757.085,17
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	406.901.200,00	76.283.402,68	74.447.962,66

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO/2017 - BIMESTRE JANEIRO/FEVEREIRO

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III) / MDF 6ª Edição

Em Reais

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	
		Até o Bimestre/ 2017	Até o Bimestre/ 2016	Até o Bimestre/ 2017	Até o Bimestre/ 2016	Em 2017	Em 2016
DESPESAS CORRENTES (VIII)	367.077.533,64	59.855.266,77	80.138.810,60	36.753.580,54	50.186.543,92		
Pessoal e Encargos Sociais	210.310.242,69	38.408.878,87	37.728.677,18	28.851.262,81	33.286.710,41		
Juros e Encargos da Dívida (IX)	10.000,00	-	-	-	-		
Outras Despesas Correntes	156.757.290,95	21.446.387,90	42.410.133,42	7.902.317,73	16.899.833,51		
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	367.067.533,64	59.855.266,77	80.138.810,60	36.753.580,54	50.186.543,92		
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	81.908.000,00	1.645.297,99	3.826.259,13	1.572.744,35	1.755.895,41		
Investimentos	76.858.000,00	528.153,88	2.551.987,18	528.153,88	710.377,35		
Inversões Financeiras	50.000,00	-	-	-	-		
Concessão de Empréstimos (XII)	-	-	-	-	-		
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)	-	-	-	-	-		
Demais Inversões Financeiras	50.000,00	-	-	-	-		
Amortização da Dívida (XIV)	5.000.000,00	1.117.144,11	1.274.271,95	1.044.590,47	1.045.518,06		
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	76.908.000,00	528.153,88	2.551.987,18	528.153,88	710.377,35		
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	-						
RESERVA DO RPPS (XVII)	-						
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	443.975.533,64	60.383.420,65	82.690.797,78	37.281.734,42	50.896.921,27		
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-37.074.333,64	15.899.982,03	-8.242.835,12	39.001.668,26	23.551.041,39		
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-						

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	-12.004.240,00

FONTE: Unidade Responsável: <Unidade Responsável>. Emissão: <dd/mm/aaaa>, às <hh:mm:ss>. Assinado Digitalmente no dia <dd/mm/aaaa>, às <hh:mm:ss>.